
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 2693/2024 DEL 14/11/2024

N° DetSet 458/2024 del 14/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: FLAVIA CAMORANI

OGGETTO: DD n. 2527/2024 del 23/10/2024  e DD 2536/2024 del 24/10/2024 
concorso cod. DIR/VIG – rettifica nuova approvazione ELENCO 
AMMESSI/ESCLUSI.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2693/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03965-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/11/2024 al 29/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02693/2024 del 14/11/2024

OGGETTO: DD n. 2527/2024 del 23/10/2024  e  D D  2 5 3 6 / 2 0 2 4  d e l  2 4 / 1 0 / 2 0 2 4  concorso cod. 
DIR/VIG – rettifica nuova approvazione ELENCO AMMESSI/ESCLUSI.

Il DIRIGENTE

Premesso che:

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22/2024  del  12/03/2024  è  stato  approvato  il
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 18/12/2023 è stato approvato il Piano
triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 e relativo piano assunzionale 2024;

- con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  41  del  23/04/2024  è  stato  approvato  il  PIAO
2024/2026,  con  particolare  riferimento  alla  sottosezione  3.3.  Piano  triennale  dei
fabbisogni di personale, così come modificato, da ultimo, con la deliberazione di Giunta
Comunale n. 80 del 31/07/2024 con cui è stata prevista, quale modalità di assunzione per
la figura di “Dirigente Amministrativo”, il concorso pubblico con una riserva in favore
del personale interno in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente;

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 2044/2024 del 27/08/2024 è stata indetta una procedura concorsuale,

per esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente di Vigilanza –

Comandante della Polizia Locale e di n. 1 Dirigente Amministrativo (quest’ultimo con riserva a favore

del personale dipendente del Comune di Ercolano);

- con determinazione dirigenziale n. 2527/2024 del 23/10/2024 si è provveduto a pubblicare l’elenco dei

candidati  ammessi/esclusi  della  procedura  concorsuale  relativa all’assunzione  a  tempo  pieno  ed

indeterminato di n. 1 Dirigente di Vigilanza – Comandante della Polizia;

- con   successiva  determinazione  dirigenziale  n.  DD  n.  2536/2004  del  24/10/2024  concorso  cod.

DIR/VIG si è proceduto ad effettuare una rettifica, previo motivato errore materiale e conseguenziale

nuova approvazione ELENCO AMMESSI/ESCLUSI della procedura de quo;

Rilevato che:

- come  risulta  dal  relativo  verbale  n.  01  del  22/10/2024  di  esecuzione  delle  attività
istruttorie della procedura concorsuale de quo, nota prot 0061637/2024 del 23/10/2024, le
candidature escluse tra gli ammessi alla suddetta procedura concorsuale risultano n. 12;

- come risulta  dal  successivo verbale  n.  02 del  12/11/2024 di  esecuzione delle  attività
istruttorie della procedura concorsuale de quo, nota prot 66139/2024 del 14/11/2024, le
candidature escluse tra gli ammessi alla suddetta procedura concorsuale risultano n. 11,
in  quanto  da  ulteriori  valutazioni  in  seguito  alla  documentazione  fornita,  si  è  reso
necessario ammettere con riserva il candidato cod 9HFDC41AMW in quanto in possesso
del relativo titolo di studio richiesto dal bando di concorso;

Ritenuto:

1

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02693/2024 del 14/11/2024

necessario, pertanto, rettificare la precedente determinazione dirigenziale n. 2527/2024 del 23/10/2024
la successiva DD n. 2536/2024 del 24/10/2024  e di indicare tra i candidati ammessi con riserva alla
procedura concorsuale  de  quo  il  candidato  cod   9HFDC41AMW,  allegando  la  nuova  tabella
aggiornata;
Richiamati  tutti presupposti di fatto e di diritto, oltre alle considerazioni riportate nella determina
2527/2024 del 23/10/2024 e nella determina 2536/2024 del 24/10/2024, cui integralmente si rinvia,
emendando soltanto l’allegato con gli ammessi/esclusi;
Visto lo Statuto del Comune di Ercolano;
Visto il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165;
Visto  l’art.  107 del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina le funzioni e le
responsabilità della dirigenza;
Visto il decreto dirigenziale sindacale nr. 53 dell’1/6/2024, col quale sono state conferite alla scrivente
le funzioni dirigenziali relativamente al Settore II “Amministrativo”;
Visto  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024/2026,  approvato  con  deliberazione di
Giunta  Comunale  nr.  41  del  23/4/2024,  nella  cui  sezione  “Valore  pubblico,  performance  e
anticorruzione” è confluito il Piano Triennale della prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
dell’Ente;
VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 18/07/2024;

Dato atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  della  sottoscritta  in  qualità  di
Responsabile del Settore II “Amministrativo”;
DATO ATTO, altresì, che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge del 7 agosto 1990, n. 241
e successive modifiche e integrazioni, in relazione al presente provvedimento non sussistono, in capo
alla scrivente figura apicale, cause di conflitto d'interesse anche potenziali
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 2527/2024 del 23/10/2024 e successiva rettifica di
DD 2536/2024 del 24/10/2024 si è provveduto ad pubblicare il relativo elenco dei relativi candidati
ammessi/esclusi della procedura concorsuale de quo;

Tutto quanto ut supra premesso e considerato,
DETERMINA

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di prendere atto che a valere sul Bando di Concorso pubblico per esami finalizzato all’assunzione
a  tempo indeterminato  e  pieno di  n.  1  Dirigente di Vigilanza – Comandante  della  Polizia e  n.  1
Dirigente Amministrativo (quest’ultimo con riserva a favore del personale dipendente del Comune di Ercolano)

l’elenco delle domande presentate entro il termine di scadenza delle ore 23:59:59 del 23 settembre
2024 è stato generato dal portale inPA ed è pari a nr. 56 per il Dirigente di Vigilanza – Cod. DIR/VIG;
3. Di dare atto che a seguito della prima istruttoria preliminare effettuata sulle domande pervenute e
della documentazione ad esse allegata il numero dei candidati ammessi con riserva alla selezione de
quo risulta essere pari a n. 44;
4. Di  dare  altresì atto  che  a  seguito  della  prima  istruttoria  preliminare  effettuata  sulle  domande
pervenute e della documentazione ad esse allegata il numero dei candidati non ammessi alla selezione
de quo risulta essere pari a n. 12;

2

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02693/2024 del 14/11/2024

5. Di rettificare la relativa tabella di ammissione dei candidati giusta det. 2527/2024 del 24/10/2024 e
la  n.  2536/2024  del  24/10/2024  inserendo  tra  i  candidati  ammessi  con  riserva  il  candidato  cod.
9HFDC41AMW precedentemente  escluso;

6. Di ammettere pertanto con riserva al Concorso pubblico per esami, finalizzato all’assunzione a
tempo indeterminato e pieno di n. n. 1 Dirigente di Vigilanza – Comandante della Polizia Locale i
concorrenti  come inseriti nel nuovo rettificato documento  allegato al presente atto, a farne parte
integrante e sostanziale ( Allegato A) elenco da cui si evincono anche i n. 11 candidati esclusi in
quanto le relative domande di partecipazione risultano non regolarmente formulate o non conformi ai
requisiti di partecipazione previsti dal Bando di Concorso;

7. Di dare atto che l’elenco dei n. 45  candidati ammessi con riserva  prescinde dalla verifica della
sussistenza dei  requisiti  di  ammissione  in  capo a ciascuno di  essi  e  che  pertanto,  gli  stessi  sono
ammessi con riserva di verifica in capo a ciascuno di essi della sussistenza dei requisiti medesimi che
sarà effettuata  prima dell’approvazione delle risultanze concorsuali, potendo l’Amministrazione disporre in
qualsiasi  momento  con  provvedimento  motivato,  anche  successivamente  all’espletamento  delle  prove,
l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti di ammissione;

8. Di Attestare:
• che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
• che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;
• che  l’atto,  per  quanto  noto,  non  ha  come  destinatari  parenti  o  affini  di  amministratori  e

dipendenti dell’Ente;
• ai  sensi  dell’art.  147-bis  comma  1,  del  d.lgs  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.
9. Di Pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013 il seguente atto sul
portale inPA, nell’Albo Pretorio on line e via PEC all’interessato

Il Dirigente
Dott.ssa Mariamaddalena Leone

3

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02693/2024 del 14/11/2024

CANDIDATO ESITO ISTRUTTORIA 

 

N. 
 

CODICE CANDIDATURA 

AMMISSIONE 

/ESCLUSIONE 

 

NOTE 

1 
G3H8NEQY4M AMMESSO 

con riserva 

 

 

2 

9Q89ZQ6Y67 AMMESSO 

ammesso con 
riserva 

--- 

3 
PFEYHX91V5 ESCLUSO Assenza requisito art. 4 e 

art. 6 del Bando 

 

4 
7VYQX27NBF ESCLUSO Assenza requisito art. 4 – 

titoli di studio e art. 4 lett. 
b) del Bando 

5 
GXU6N1SF47 ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

6 
V366DE6GS4 AMMESSO 

con riserva 
--- 

7 
H4R95HZEHZ ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. B del Bando 

8 
UCNNMGPAQG AMMESSO 

con riserva 
--- 

9 
WN7G4DPKU3 AMMESSO 

con riserva 
--- 

10 
NWGEW6CEXV AMMESSO 

con riserva 
--- 

11 
SUX298D3MF AMMESSO 

con riserva 

--- 

12 
7EZABPPZB7 AMMESSO 

con riserva 
--- 

13 
YP3D68W6A1 AMMESSO 

con riserva 

 

14 
ZU75BE92YF AMMESSO 

con riserva 
--- 

15 
6D4AZ2V6PU AMMESSO 

con riserva 

--- 

16 
7SKUZC5MFR AMMESSO 

con riserva 

 

17 
5GS8KGXCKR AMMESSO 

con riserva 
--- 

18 
B22YKHH6TS AMMESSO 

con riserva 

 

19 
SBXQY3KBWS AMMESSO 

con riserva 

--- 

20 
MDVD62CATW AMMESSO 

con riserva 
--- 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02693/2024 del 14/11/2024

21 
USDQQSS41W AMMESSO 

con riserva 
--- 

22 
XK1FGXU6G2 AMMESSO 

con riserva 

--- 

23 
HV3AQ7AFSH ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

24 
XV83CCXN6F AMMESSO 

con riserva 

--- 

25 
6QR48GBR4P AMMESSO 

con riserva 

--- 

26 
57CPDMZBN3 ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

27 
KZDPY72T6M AMMESSO 

con riserva 

 

28 
NXCFXP9AX4 ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

29 
PW6EP7FMU1 AMMESSO 

con riserva 
--- 

30 
AT1Q8D5CTF AMMESSO 

con riserva 
--- 

31 
ZYMN7YA9PN AMMESSO 

con riserva 
--- 

32 
WKTBUR6R4Y AMMESSO 

con riserva 

--- 

33 
1D5DVZQZ3M ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

34 
ERD4GY91Q2 AMMESSO 

con riserva 

 

35 
KQWN4W4XDY AMMESSO 

con riserva 
--- 

36 
V8YWHE4XA3 AMMESSO 

con riserva 

--- 

37 
XUUMX7FU5A AMMESSO 

con riserva 
--- 

38 
411FP67WKD AMMESSO 

con riserva 

--- 

39 
D6UZUP6PPG AMMESSO 

con riserva 
--- 

40 
UGET74GZ98 AMMESSO 

con riserva 

--- 

41 
AFRWUA2Z9H AMMESSO 

con riserva 
--- 

42 
9TTCNWHV3V ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02693/2024 del 14/11/2024

 

4

3 

9HFDC41AMW AMMESSO 

con riserva 

__ 

4

4 

EBAZ3NADWW AMMESSO 

con riserva 
--- 

4

5 

BA5W1Q58VV AMMESSO 

con riserva 
--- 

4

6 

D8UFD4GCW3 Ammesso 
con riserva 

--- 

4

7 

Q59MSMX8KG AMMESSO 

con riserva 
--- 

4

8 

4QDAXEFW69 ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

4

9 

9U9C7FNX4Q AMMESSO 

con riserva 
--- 

5

0 

8CG97F6K5C AMMESSO 

con riserva 
--- 

5

1 

6GCRQWEBU2 ESCLUSO Assenza requisito art. 4 

lett. b) del Bando 

5

2 

47P9GPX2XV AMMESSO 

con riserva 

 

5

3 

U6Q3EXZFEM AMMESSO 

con riserva 
--- 

5

4 

CNSATS8TZU AMMESSO 

con riserva 

 

5

5 

PZZNR4SNES AMMESSO 

con riserva 
--- 

5

6 

8NEX3GNFRS AMMESSO 

con riserva 

 

 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	Il DIRIGENTE
	Considerato che:
	con determinazione dirigenziale n. 2044/2024 del 27/08/2024 è stata indetta una procedura concorsuale, per esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente di Vigilanza – Comandante della Polizia Locale e di n. 1 Dirigente Amministrativo (quest’ultimo con riserva a favore del personale dipendente del Comune di Ercolano);
	con determinazione dirigenziale n. 2527/2024 del 23/10/2024 si è provveduto a pubblicare l’elenco dei candidati ammessi/esclusi della procedura concorsuale relativa all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente di Vigilanza – Comandante della Polizia;
	con successiva determinazione dirigenziale n. DD n. 2536/2004 del 24/10/2024 concorso cod. DIR/VIG si è proceduto ad effettuare una rettifica, previo motivato errore materiale e conseguenziale nuova approvazione ELENCO AMMESSI/ESCLUSI della procedura de quo;
	Rilevato che:
	Ritenuto:
	DETERMINA

		2024-11-14T16:04:10+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-14T15:40:13+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




